COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

' Seduta del 28/03/2013

L'anno Duemilatredici, addi ventotto del mese di Marzo, alle ore 15:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE
1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4, BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. MANCA RAFFAELE - Assessore X
7. STEFANI 6UIDO - Assessore X
TOTALE 6 1

Partecipa il Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformita della proposta
deliberazione allegata all'originale;

Premesso:
che il programma friennale delle opere pubbliche approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 35 in data 27/08/2012 ha previsto per I' anno 2013 la
realizzazione dell' intervento in oggetto ;

che relativamente a tale opera sono conferiti i sequenti incarichi:
e Responsabile del procedimento Arch. DEL SIGNORE Daniela
» Progettista Arch. DEL SIGNORE Daniela
» Incaricato della verifica ex art. 44 e segg. D.P.R. nun.207/2010 e s.m.
P.to DONATTI Pietro

Visto il progetto preliminare dell'opera stessa redatto dal succitato progettista
incaricato, Arch. DEL SIGNORE Daniela, ai sensi dell'art.93 del D.Lgs.
num.163/2006 e s.m. e dell'art.17 del D.P.R. num.207/2010 e s.nm.i., depositato agli

ha ritenuto, ai sensi dell'art.93 comma 2 del D.lgs. num.163/2006 e s.m. nonché
dellart.15 comma 3 del D.P.R. num.207/2010 e s.m., adeguati per la tipologia e
dimensione dell'intervento:
» Relazione tecnica - illustrativa
o Studi ed indagini preliminari atti a pervenire ad una completa
caratterizzazione delle aree impegnate
e Elaborati grafici '
» Prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei
luoghi di lavoro per la stesura dei piani di sicurezza
e Calcolo sommario della spesa
e Quadro economico di progetto
e Capitolato speciale descrittivo e prestazionale del progetto preliminare
¢ Schema di contratto
e Criteri di valutazione dell' offerta da inserire nel bando di gara

Preso atto del verbale di verifica del progetto di cui agli artt.44 e segg. del D.P.R.
num.207/2010 e s.m.i.;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.,
seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi alle Imprese ed al Territorio



Ing. Renato Cogorno in ordine alla regolaritd tecnica attestante la regolg
correttezza dell'azione amministrativa in data 15/03/2013;
- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tri
Dott.ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 26/03/2013;

DUTI

Rilevato che listruttoria del presente atto & svolta dal Responsabile del
procedimento Arch. DEL SIGNORE Daniela;

Visto |'art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, num.267 e s.m.i.;

Con voti favorevoli n° 6, (assente I'Assessore Guido Stefani), palesemente
espressi.

DELIBERA

1)  di approvare il progetto preliminare dei lavori di riqualificazione de centro
sportivo con installazione di copertura pressostatica, redatto dall Arch. DEL

per lavori in appalto, composto dagli elaborati ed atti descritti in narrativa e
depositato agli atti;

2)  di dare atto che la spesa complessiva occorrente di €. lﬂg.ﬁﬁﬁgﬂﬂi verrd
inserita nel redigendo bilancio 2013 e finanziata con devoluzione di mutuo gia
contratto;

3)  di dare atto che il Responsabile del Procedimento & Arch. DEL SIGNORE
Daniela, il quale ha curato listruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto in
esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dell'art.6 della legge 7 agosto 1990
num.241 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi).

Quindi, .
LA GTUNTA COMUNALE

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.




Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
Frlando)

Pubblicata in data 2 APR. 2013 sul proprio sito informatico ai sensi
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

£35q Comunale

i“\ RN

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

L i oA
retario Generale
(€. Orlando) -




